エランコジャパン㈱
東京都港区赤坂 4-15-1
赤坂ガーデンシティ 15F

2025 年 7月

先 生 各 位

エランコジャパン株式会社

プラク—ティック🄬販売終了のご案内

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は弊社 製品をご愛顧いただき、厚

く御礼申し上げます。

 さて、この度ご愛顧いただいております弊社製品「プラク-ティック®」の国内の販売につき

まして誠に勝手ながら現在庫をもちまして販売を終了させて頂くこととなりましたのでお知

らせいたします。長らくご愛顧いただきました先生方には心より感謝申し上げます。

尚、プラク-ティックの規格サイズにより、在庫消尽時期が異なります。「プラク-ティック

2.2mL」のみ在庫僅少となっておりご迷惑をお掛けいたしますが、その他の規格は当面の間

お使い頂ける十分な在庫がございます。在庫消尽以降はご購入いただけなくなりますので、

購入をご検討中の先生方はお早めにご注文ください。

プラク-ティックと同じスポット剤の外部寄生虫駆除薬としまして「フォートレオン®」

（ノミ・マダニ・蚊の忌避、イミダクロプリド＋ぺルメトリン）をご用意しております。

プラク-ティックの後継としてご検討いただけますと幸いです。

 これまでの長年のご愛顧に改めて感謝申し上げますとともに、今後とも弊社製品をお引き

立て頂けますよう重ねてお願い申し上げます。

謹白

記

【販売終了時期】

流通在庫がなくなり次第販売終了となります。

【販売終了製品】

品名 体重（犬） 包装 最終製品有効期限

プラク-ティック0.45mL 2㎏以上4.5㎏未満 6本 2027年6月

プラク-ティック1.1mL 4.5㎏以上11㎏未満 6本 2027年6月

プラク-ティック2.2mL 11㎏以上22㎏未満 6本 2027年5月

プラク-ティック5.0mL 22㎏以上50㎏未満 6本 2027年5月

＊市場状況等により流通在庫は変動する場合がございます。その際はご容赦賜りますよう、

何卒よろしくお願い申し上げます。

以上